Geral do Município, conforme artigo 74 caput da Lei n.º 
14.133/21 e suas alterações, referente ao pagamento 
de taxa de inscrição em capacitação em atendimento 
a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão 
e Coordenação Geral – SEMPLAN no valor de R$ 
6.200,00 (seis mil e duzentos reais), fornecedor CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL CNPJ 00.360.305/0001-04 de 
acordo com as especificações inseridas no processo 
administrativo.
Pimenta Bueno - RO, 23 de fevereiro de 2026.

MARCIA DE FIGUEIREDO SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

[...]

EXCLUSIVA MEI, ME, EPP e Ampla, empregando o 
tratamento favorecido para as empresas estabelecidas 
no âmbito LOCAL.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de materiais eletroeletrônicos e premiação 
(áudio, vídeo e correlatos).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.573.104,05 (um 
milhão e Quinhentos e Setenta e Três mil e Cento e 
Quatro reais e Cinco centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais e Autarquia 
Municipal de Esportes e Cultura de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA REABERTURA:  18/03/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.

[...]

O Município de Buritis-RO, através da sua pregoeira designada 
pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM). Tendo como objeto: Futura 
Eventual Aquisição de Material de Consumo (utensílios), valor: 
R$ 416.992,71 (Quatrocentos e dezesseis mil novecentos e 
noventa e dois reais e setenta e um centavos). Início da sessão 
pública virtual será às 10h00min do dia 09/03/2026 (Horário 
de Brasília-DF), endereço www.licitanet.com.br (LICITANET). 
Obtenção gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.
gov.br/pncp, www.licitanet.com.br, http://www.buritis.ro.gov.br